quidem mitius, hic vero gravius, alius autem inevitabile.
Quae omnia in sacris litteris dilucide tradita sunt.

THEODORETI EX CURATIONIBUS GRAECANICARUM AFFECTIIONUM.

Neque enim p̄r esse peccatum dicas, si quis ira in-
5 citatus, proximum percusserit, aut etiam neci dederit, nihil
ante id facinus meditatus, neque mortem verberibus in-
tendens; ac si quis alter prae paratis ante insidiis, certo
animo cui nocem intulerit, illud enim factum fuit in-
10 temperantis irae ardor, hoc autem supremae cujusdam
malitiae. Idque non totum fuit voluntatis, hoc vero totum
penitus fuit. Ita et non omnes homines procumbunt in

voluntatis peccata. Nam alii quidem amorem seculi, neque
circa venustas facies occupati, statim formae elegantis
aculeis transfiguntur: nonnunquam enim simul ac vide-
riat, perturbationi cupidique succumbunt, rati ne sta-
tim a dominatu suo decussent; alii vero in eo vitam con-
sumunt, ut sollicitos oculos pascant formarum spectaculo
Sunt autem, qui primo quidem non sine quodam metu
ac pudore poculentis esculentisque manus admoliantur;

ἐπανοῦσι χλιδῆς καὶ τρυφῆς καὶ τὰς ἄλλας ὀρέ-
 ξεις ἐρεθίζουσι παντοδαπαῖς ἐπινοίαις, καὶ μέντοι
 καὶ σβεννυμένων ἀσχάλλουσι. τοσαύτη τοίνυν τῶν
 παρανομοῦντων διαφορὰ, οὐ χρεῶν ἅπασι χαλεπαί-
 5 νειν ὁμοίως, ἀλλὰ τοὺς μὲν προδήλως τὸν ἐνό-
 λισθον βίον ἀσπαρομένους μυσάττεσθαι. τοῖς δὲ
 ἄλλοις καὶ συμβουλεύειν, καὶ παραινεῖν, καὶ χεῖ-
 ρα ὀρέγειν, καὶ θεραπεύειν ἐπιμελῶς, καὶ προσ-
 φέρειν τῆς ὑγείας τὰ φάρμακα. ἐκείνους δὲ ἐάν-
 10 τα ἐπιμείνωσι θηριόδῶς βιωτεύοντες, καὶ περιόν-
 τας θρηνήσωμεν, καὶ ἀποθανοῦσι, τὸ Σαρδανα-
 πάλου ἐπίγραμμα προσενέγκωμεν. τῷ γὰρ δὴ ἐκεί-
 νου ἐπιγέγραπται τάφω·

15 τόσσ' ἔχω, ἔσσ' ἔφαγον, καὶ ἐφύβρισα, καὶ
 μεθ' ἔρωτος
 τερπν' ἔπαθον, τὰ δὲ πολλὰ καὶ ὄλβια πάν-
 τα λέλειπται.

καὶ γὰρ ἐγὼ σποδός εἰμι, Νίνου μεγάλης
 βασιλεύσας.

20 ἀλλὰ γὰρ καὶ τοῦτο ψεῦδος αἱ γεγραφότις ἐπέ-
 γραψαν. οὐ γὰρ ἔχει ὁ τελευτήσας, ἅπερ ἔφαγε
 καὶ ἔπεν ἀλλ' εἰς τὴν δυσώδη, φθορὰν ἐκεῖνα
 κελώρηκεν. ἔχει δὲ μόνον τοῦ παρανόμου βίου
 τὴν δυσωδίαν, ἣ διηνεκῶς τὴν ψυχὴν ἀλγύνει,
 25 καὶ ἀναῖ ξυνειδυῖα αὐτῆς τὰ κάκιστα, καὶ μεμνη-
 μένη ὧν παρανόμως εἰργάσατο.

interno autem desiderio agitati, paulatim succumbant, quia
 scilicet reluctari fortiter neglexerunt. Nonnulli vero intem-
 perantius sese gerunt: aggestis namque epulis se infarci-
 unt, omnemque luxus speciem comminiscunt; omni deni-
 5 que artificio appetitus alios voluptatum irritant: quin eti-
 am si elanguescere illos ac restinguī sentiant, graviter
 admodum perturbantur. Quando igitur tanta est peccan-
 tium differentia, non decet parem erga omnes indignatio-
 nem concipi, sed eos quidem abominari, qui ex professo
 10 porcorum vitam sectantur, alios vero et consulendo, et
 hortando et manum porrigendo, curare diligenter oportet,
 eisque salutaria pharmaca exhibere. Rursusque illos, qui
 ventri se addixerunt, si pergant brutarum animantium
 vitam degere, vivos quidem luctu commiseremur, de-